
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  №9  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЛОМАКИНА АЛЕКСЕЯ ЯКОВЛЕВИЧА 

 

ПРИКАЗ 

  

24 января 2025 года                                                                                      № 33 

О проведении краевой эстафеты «100 памятных дней» 

 

 В рамках проведения краевой эстафеты «100 памятных дней», 

празднования 80-летия Победы советского народа в годы Великой 

Отечественной войне, 82-летия со Дня освобождения Краснодарского края от 

немецко-фашистских захватчиков и завершения битвы за Кавказ, в целях 

сохранения исторической преемственности поколений, на основании приказа 

УО администрации МО г-к Анапа № 24-03-22/25 от 16.01.2025 г.                             

«О проведении краевой эстафеты «100 памятных дней»,                                           

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Организовать проведение в период с 27 января по 08 мая 2025 года 

краевой эстафеты «100 памятных дней». 

2. Утвердить план мероприятий МБОУ СОШ №9 им. А.Я. Ломакина в 

рамках краевой эстафеты «100 памятных дней» (Приложение № 1). 

3. Оформить в классных кабинетах, рекреациях, школьной библиотеке 

тематические уголки. 

4. Заместителю директора по ВР Мирошниченко А.Н. своевременно 

сдать текущую и итоговую отчётность в срок до 13 мая 2025 года с 

предоставлением в итоговом отчёте информации (медиа-альбом), 

подтверждающей результаты проведения военно-патриотической работы 

(приказы, фото-, видеоматериалы, публикации в социальных сетях и другие 

документы за отчётный период) в отдел воспитательной работы УО 

администрации МО г-к Анапа. 

5.  Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор                                                                                                 Т.В. Шейко 

 

 

 



                                                                                Приложение № 1 

                                                                         утверждено 

                                                          приказом МБОУ СОШ №9 

                                            им. А.Я. Ломакина 

                                                  № 33 от 24.01.2025 г.                

                                                                                                 директор ___________ Шейко Т.В.  

 

 

ПЛАН 

мероприятий в рамках краевой эстафеты «100 памятных дней» 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия Дата проведения 

Целевая 

аудитория 

Ответственное 

лицо 

1 

Торжественная линейка, 

посвящённая открытию Года 

Защитника Отечества 

27.01.2025 
Обучающиеся 

1-11 классов 

Зам. директора 

по ВР, советник 

директора, 

классные 

руководители  

1-11 классов 

2 

Занятия «Разговоры о 

важном» 

Тема «Год Защитника 

Отечества» 

27.01.2025 
Обучающиеся 

1-11 классов 

Советник 

директора, 

классные 

руководители 1-

11 классов 

3 
Библиотечный урок «Блокада 

Ленинграда» 
27.01.2025 

Обучающиеся 

5-6 классов 

Классные 

руководители   

5-6 классов 

4 
Киноуроки с просмотром 

фильма «Страна игрушек» 
27.01.2025 

Обучающиеся 

8-х классов 

Классные 

руководители  

8-х классов 

5 

Исторический квест 

«История в деталях» по двум 

категориям «Люди и 

Холокост», «Искусство и 

Холокост» 

27.01.2025 
Обучающиеся 

5-11 классов 

Классные 

руководители   

5-11 классов 

6 

Кинолекторий «Блокадный 

Ленинград глазами детей», 

«О блокаде Ленинграда за 22 

минуты» 

27.01.2025 
Обучающиеся 

5-11 классов 

Классные 

руководители   

5-11 классов 

7 

Всероссийская 

патриотическая акция 

«Блокадная ласточка» 

27.01.2025 
Обучающиеся 

1-4 классов 

Классные 

руководители   

1-4 классов 

8 Выставка «Горькая память» 27.01.2025 
Обучающиеся 

1-11 классов 

Советник 

директора, 

активисты ШУС 

9 
Выставка рисунков  

«Я только слышал о войне» 
27.01.2025 

Обучающиеся 

1-11 классов 

Классные 

руководители   

1-11 классов 

10 
Онлайн-акция «Читаем о 

войне» 
27.01.2025 

Обучающиеся 

1-11 классов 

Классные 

руководители   

1-11 классов 



11 
Школьная акция «100 

пятёрок» 

27.01.2025-

09.05.2025 

Обучающиеся 

1-11 классов 

Классные 

руководители   

1-11 классов 

12 

Участие в краевом конкурсе 

по разработке социальных 

комиксов, посвящённых СВО 

27.01.2025-

15.02.2025 

Обучающиеся 

1-11 классов 

Классные 

руководители   

1-11 классов 

13 

День разгрома советскими 

войсками немецко—

фашистских войск в 

Сталинградской битве 

02.02.2025 
Обучающиеся 

1-11 классов 

Зам. директора 

по ВР, советник 

директора, 

классные 

руководители  

1-11 классов 

14 
Эстафета Памяти «Красная 

гвоздика» 
05.02.2025 

Обучающиеся 4-х 

классов 

Классные 

руководители   

4-х классов 

15 Акция «Подарок защитнику» 
06.02.2025-

25.02.2025 

Обучающиеся 

1-11 классов 

Зам. директора 

по ВР, советник 

директора, 

классные 

руководители  

1-11 классов 

 

16 

Участие во всероссийской 

выставке рисунков «Дети 

рисуют мир» 

06.02.2025-

18.03.2025 

Обучающиеся 

1-11 классов 

Зам. директора 

по ВР, классные 

руководители  

1-11 классов 

17 
Классные часы, посвящённые 

событиям в Афганистане 
10.02.2025 

Обучающиеся 

1-11 классов 

Классные 

руководители   

1-11 классов 

18 
Создание «Книги Памяти» 

(видеоформат) 

10.02.2025-

24.04.2025 

Обучающиеся 

1-11 классов 

Зам. директора 

по ВР, советник 

директора, 

классные 

руководители  

1-11 классов, 

школьный 

медиацентр 

19 

Встреча с участниками 

локальных конфликтов, 

исполнявших служебный 

долг за пределами Отечества 

13.02.2025 
Обучающиеся 

10-х классов 

Классные 

руководители   

10-х классов 

20 

Патриотическое мероприятие 

«Оружие Победы» совместно 

с КРОО ИВА и ВТ 

13.02.2025 
Обучающиеся             

4-6 классов 

Зам. директора 

по ВР, классные 

руководители   

4-6 классов 

21 
Всероссийская акция «Окна 

Победы» 

14.02.2025-

09.05.2025 

Обучающиеся 

1-11 классов 

Зам. директора 

по ВР, советник 

директора, 

классные 

руководители  

1-11 классов 

22 

Митинг, посвящённый Дню 

памяти о воинах, 

исполнявших служебный 

15.02.2025 
Обучающиеся 

5-11 классов 

Зам. директора 

по ВР, советник 

директора, 



долг за пределами Отечества классные 

руководители 

23 

Участие учеников 8 «В» 

класса в муниципальном 

конкурсе «А ну-ка, парни» 

20.02.2025 
Мальчики 8 «В» 

класса 

Классный 

руководитель             

8 «В» класса 

24 

Школьные военно-

тактические соревнования 

«Достойные потомки великой 

страны» 

21.02.2025 
Мальчики, юноши 

1-11 классов 

Зам. директора 

по ВР, советник 

директора, 

классные 

руководители  

1-11 классов, 

учителя 

физической 

культуры, 

учитель ОБЗР, 

представители 

Совета отцов, 

школьный 

медиацентр 

25 

Тематическая выставка в 

школьной библиотеке 

«Читаем книги о войне» 

21.02.2025-

09.05.2025 

Обучающиеся 

1-11 классов 

Школьный 

библиотекарь 

26 Уход за «Аллеей памяти» В течение периода 
Обучающиеся                 

9 «Б» класса 

Учитель 

технологии 

27 

Организация и проведение 

экологического десанта по 

наведению порядков на 

территории памятников, 

воинских захоронений 

В течение периода 
Обучающиеся                 

6-8 классов 

Учитель 

технологии 

28 

Классные часы «Сила 

слабых: женщины на Великой 

Отечественной войне» 

26.02.2025-

06.03.2025 

Обучающиеся 

1-11 классов 

Зам. директора 

по ВР, советник 

директора, 

классные 

руководители  

1-11 классов 

29 
Цикл видео-уроков 

«Дорогами войны» 

10.03.2025-

21.03.2025 

Обучающиеся 

1-11 классов 

Зам. директора 

по ВР, советник 

директора, 

классные 

руководители  

1-11 классов 

30 
Плетение маскировочных 

сетей 
В течение периода 

Обучающиеся                 

6-8 классов 

Учитель 

технологии 

31 

Участие в муниципальном 

конкурсе чтецов «Нам дороги 

эти позабыть нельзя» 

Апрель 2025 
Обучающиеся 

1-11 классов 

Зам. директора 

по ВР, 

руководитель 

театральной 

студии, 

классные 

руководители  

1-11 классов 

32 
Классные часы, посвящённые 

82-й годовщине со Дня 

01.04.2025-

10.04.2025 

Обучающиеся 

1-11 классов 

Зам. директора 

по ВР, советник 



освобождения 

Краснодарского края и 

завершения битвы за Кавказ 

директора, 

классные 

руководители  

1-11 классов 

33 

Проведение работ по 

украшению фасадов зданий к 

празднованию 80-летия 

Победы в годы Великой 

Отечественной войны 

10.04.2025-

14.04.2025 

Обучающиеся               

9-11 классов 

Зам. директора 

по ВР, советник 

директора 

34 

Тематические мероприятия, 

посвящённые 

международному Дню 

освобождения узников 

фашистских концлагерей 

11.04.2025 
Обучающиеся 

1-11 классов 

Зам. директора 

по ВР, советник 

директора, 

классные 

руководители  

1-11 классов 

35 

Тематические мероприятия, 

посвящённые 

международному Дню 

памяти о геноциде советского 

народа нацистами и их 

пособниками в годы Великой 

Отечественной войны 

19.04.2025 
Обучающиеся 

1-11 классов 

Зам. директора 

по ВР, советник 

директора, 

классные 

руководители  

1-11 классов 

36 

Мастер-класс по 

изготовлению георгиевской 

ленты 

20.04.2025-

23.04.2025 

Обучающиеся                 

6-8 классов 

Учитель 

технологии 

37 
Спортивное соревнование 

«Кросс Победы» 
25.04.2025 

Обучающиеся 

1-11 классов 

Зам. директора 

по ВР, советник 

директора, 

классные 

руководители  

1-11 классов, 

школьный 

медиацентр 

38 

Организация и проведение 

тематических классных 

часов: 

1-4 классы «Здесь Родины 

моей начало» 

5-8 классы «Кубань в годы 

Великой Отечественной 

войны» 

9-11 классы «Гордимся 

прошлым, строим будущее» 

28.04.2025-

02.05.2025 

Обучающиеся 

1-11 классов 

Зам. директора 

по ВР, советник 

директора, 

классные 

руководители  

1-11 классов 

39 
Конкурс плакатов «Дети о 

мире» 

01.05.2025-

09.05.2025 

Обучающиеся 

1-11 классов 

Зам. директора 

по ВР, 

социальный 

педагог, 

классные 

руководители  

1-11 классов 

40 

Поздравления труженников 

тыла, детей войны на дому в 

рамках акции «Победа в 

05.05.2025-

08.05.2025 

Обучающиеся                 

6-11 классов 

Зам. директора 

по ВР, советник 

директора, 



сердце каждого живёт» классные 

руководители  

6-11 классов 

41 

Проведение «Разговоров о 

важном» на тему «80-летие 

Победы в Великой 

Отечественной войне» 

05.05.2025 
Обучающиеся 

1-11 классов 

Зам. директора 

по ВР, советник 

директора, 

классные 

руководители  

1-11 классов 

42 

Линейка памяти 

«Поклонимся великим тем 

годам» 

08.05.2025 
Обучающиеся 

1-11 классов 

Зам. директора 

по ВР, советник 

директора, 

руководитель 

театральной 

студии, 

классные 

руководители  

1-11 классов 

43 Акция «Бессмертный полк» 09.05.2025 
Обучающиеся 

1-11 классов 

Зам. директора 

по ВР, советник 

директора, 

классные 

руководители  

1-11 классов 

44 
Участие в поселковом 

митинге 
09.05.2025 

Обучающиеся 

1-11 классов 

Зам. директора 

по ВР, советник 

директора, 

классные 

руководители  

1-11 классов 

45 Театральная постановка  09.05.2025 

Участники 

театральной 

студии 

Руководитель 

театральной 

студии, 

участники 

театральной 

студии 

 


		2025-02-07T17:19:59+0300
	Девольд Антон Николаевич


		2025-02-07T17:20:19+0300
	Девольд Антон Николаевич




